（別記様式第１号）
　　年　　月　　日

食材王国みやぎ「伝え人(びと)」活用促進事業　講師派遣申込書

宮城県農政部食産業振興課長　殿

（申込者名）
団体名：
団体代表者名：
電話番号：
FAX番号：
御担当者名：

このことについて、食材王国みやぎ「伝え人（びと）」活用促進事業実施要綱第３の規定により、下記のとおり講師の派遣を申し込みます。
記
１　講座概要・日程等
	講座概要（講座名）

※　行事に関する企画書等の資料があれば、添付願います。

	開催日
（第１希望～第３希望）
	①　　　年　　月　　日（　）　　時　　分から　　時　　分まで
②　　　年　　月　　日（　）　　時　　分から　　時　　分まで
③　　　年　　月　　日（　）　　時　　分から　　時　　分まで

	開催場所

	参集者（人数）

２　希望する講座の内容等
記載例を参考に、「調理体験」、「加工体験」、「講話」の各項目から、第１希望から第３希望までを選択し、希望する講座に１～３までの番号を御記入願います。※必ず第３希望まで記入願います。
ただし、「調理体験」、「加工体験」、「講話」の各項目内で希望できる講座は１つまでです。
	項目
	記入欄↓
	講座内容

	調理体験
	この中
から１つ選択

	専門家（水産物販売事業者、野菜ソムリエ、管理栄養士等）による料理講習会

	料理人による県産食材を使った料理講習会

	郷土食・郷土料理の料理講座

	加 工 体 験
	この中
から１つ
選択

	ハム・ソーセージ作り

	味噌造り

	笹かまぼこ作り

	そば打ち体験

	講　話
	この中
から１つ
選択

	農林水畜産物生産者による県産食材講座

	宮城県の郷土料理、食文化について

	管理栄養士による食と健康講座

	チェック欄
「✔」を記入

	←第１希望から第３希望まで記入しましたか。

	←「調理体験」、「加工体験」、「講話」の各項目に希望を１つずつ記入しましたか。

※　講座の内容や具体的な取組のほか、講師の具体的な役割等があれば御記入願います。

(注)１　派遣の申込は、県内の学校教育法に定める小学校、中学校、特別支援学校の小学部及び中学部、その他食産業振興課長が認める者が行う取組で、小・中学生が受講する講座又は親子等小・中学生が参加者に含まれる講座を対象とします。
※高校生以上のみが参加する講座は対象としません。
２　派遣の決定に当たっては、新規の取組を優先するほか、県産食材の魅力を体感できるような、より効果的な派遣となる講座内容であるか等を総合的に判断し、決定します。
　　３　派遣に関する旅費、謝金及び材料費は、食産業振興課が予算の範囲内で負担しますが、『食材王国みやぎ「伝え人（びと）」活用促進事業実施要綱』に定める予算の上限を超える材料費やその他講義に必要な経費については、申込者に負担いただく場合があります。
４　伝え人（びと）講座の様子は各種広報媒体等で紹介する場合があります。また、一部の講座についてはプレスリリースし、講座当日に取材が入る場合もありますので、御了解ください。
５　申込み状況によっては、御希望の伝え人を派遣できない場合もありますので、御了承ください。

[bookmark: _GoBack]